

## Introduktion till veckans tema

De globala målen antogs av världens stats- och regeringschefer vid FN:s toppmöte i New York, den 25 september 2015. Med sina 17 mål och 169 delmål är det den mest ambitiösa agenda för hållbar utveckling som någonsin har antagits. Fram till år 2030 ska den leda världen mot en fredlig och hållbar utveckling. I begreppet hållbar utveckling integreras tre dimensioner av hållbarhet: social, ekonomisk och miljömässig.

De globala målen tar över efter Milleniemålen som nådde sin deadline vid årsskiftet 2015/16. Milleniemålen har visat oss att ambitiösa utvecklingsmål kan uppnås om viljan och resurserna finns. Den extrema fattigdomen har mer än halverats sedan 1990 och en ökad andel av världens befolkning har fått tillgång till god utbildning och förbättrad hälsa, men många utmaningar kvarstår.

Att avskaffa all fattigdom överallt är den största globala utmaningen och ett absolut krav för att uppnå hållbar utveckling. Att minska ojämlikheter, säkra god utbildning för alla, säkerställa tillgång till rent vatten och sanitet, främja fred och skapa hållbar tillväxt, är också mål som är avgörande för vår framtid.

Framtagandet av de 17 globala målen och Agenda 2030 har letts av FN:s 193 medlemsstater. Processen har varit den mest transparenta i FN:s historia och har genomförts tillsammans med representanter från regeringar, privata sektorn, forskare och aktörer från civilsamhället.

De globala målen förenar världens länder genom en universell agenda och kräver att alla länder - såväl rika som fattiga - agerar både nationellt och globalt för att nå de globala målen till år 2030.

”Leave no one behind”, sa FN:s generalsekreterare Ban Ki-moon vid antagandet av agendan, för att visa att alla är inkluderade. Med den nya agendan lovar världens ledare att ingen människa ska hamna på efterkälken i den hållbara utvecklingen. Alla ska med.

För att nå de globala målen krävs det också att alla hjälper till – inte minst samhälls-entreprenörer! Denna vecka lär vi oss därför mer om målen. Vilka är de? Hur relaterar de till de projekt och initiativ som vi arbetar med?

Det finns också möjlighet att ta del av två panelsamtal.

Det ena samtalet är från Social Innovation Summit och handlar om hur vi kan arbeta med sociala innovationer inom Agenda 2030.

Det andra samtalet är från Mänskliga Rättighetsdagarna. Hur ska man kommunicera Agenda 2030, så att alla vet vad det berör och inte bara är något diffust? Hur bygger vi upp plattformar för samverkan lokalt och regionalt, där alla samhällsgrupper inkluderas?

Det finns inget krav att vi behöver kunna alla delmål, men de 17 kan vara bra att känna till. Hur ser vi oss själva i en större kontext? Vad är det vi kan göra? De 17 målen och 169 delmålen visar på vägar framåt.